

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE PLANIFICACION CORPORATIVA
PLAN ANUAL DE CONTRATACION 2014**

PARTIDA PRESUP	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U. SIN IVA	V. TOTAL SIN IVA	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat	GERENCIA
530205001	85250.00.1	servicio	CONTRATACION DE SEGURIDAD PRIVADA EN APOYO A LAS OPERACIONES DE LA EPMOP	1	unidad	4.017.857,14	4.017.857,14	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
530209001	85330.00.1	servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA	1	unidad	714.285,71	714.285,71	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
730505001	64332.00.1	servicio	ALQUILER DE VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE	1	unidad	35.714,29	35.714,29	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
530803001	33310.00.1	bien	PROVISION DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE LA POLICIA DE TRANSITO SECTORES 1 A 7	1	unidad	89.285,71	89.285,71	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
570201001	71331.01.1	servicio	CONTRATACION ANUAL DE SEGUROS GENERALES	1	unidad	892.857,14	892.857,14	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
570201001	71320.05.1	servicio	CONTRATACION DE SEGUROS DE VIDA	1	unidad	89.285,71	89.285,71	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
730811001	37440.00.1	bien	PROVISION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	2	unidad	53.571,43	107.142,86	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
530805001	35322.00.1	bien	PROVISION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	1	unidad	44.642,86	44.642,86	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
840105001	49113.00.2	bien	ADQUISICION DE VEHICULOS LIVIANOS PARA DIFERENTES UNIDADES DE LA EMPRESA	3	unidad	89.285,71	267.857,14	S	S	S	UNIDAD ADMINISTRATIVA
840103001	38122.00.2	bien	PROVISION DE MOBILIARIO POR DOCE MESES	1	unidad	178.571,43	178.571,43	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
730204001	89121.10.1	servicio	SERVICIO DE IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACION	1	unidad	138.392,86	138.392,86	S	S	S	UNIDAD ADMINISTRATIVA
530204001	89121.10.1	servicio	SERVICIOS DE IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACIONES	1	unidad	35.714,29	35.714,29	S	S	S	UNIDAD ADMINISTRATIVA
530402001	54790.05.1	servicio	REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES	1	unidad	598.214,29	598.214,29	S	S	S	UNIDAD ADMINISTRATIVA
530403001	87240.00.1	servicio	REPARACION DE MOBILIARIO	1	unidad	22.321,43	22.321,43	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
530404001	87159.04.1	servicio	REPARACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA	1	unidad	89.285,71	89.285,71	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
530405001	87141.00.1	servicio	REPARACION DE VEHICULOS	1	unidad	113.151,79	113.151,79	S			UNIDAD ADMINISTRATIVA
530800000	38122.00.2	bien	ADQUISICION DE BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	1	unidad	2.053.571,43	2.053.571,43	S	S	S	UNIDAD ADMINISTRATIVA
531400000	43121.00.1	bien	ADQUISICION DE BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES	1	unidad	30.357,14	30.357,14	S	S	S	UNIDAD ADMINISTRATIVA
730400000	87141.00.1	servicio	SERVICIO DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION	1	unidad	2.191.964,29	2.191.964,29	S	S	S	UNIDAD ADMINISTRATIVA
730800000	43121.00.1	bien	ADQUISICION DE BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION	1	unidad	6.628.392,86	6.628.392,86	S	S	S	UNIDAD ADMINISTRATIVA
731400000	49129.09.4	bien	ADQUISICION DE BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES	1	unidad	63.392,86	63.392,86	S	S	S	UNIDAD ADMINISTRATIVA
840107002	73310.00.1	servicio	CONTRATACION DE UN SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL PARA ASESORIA JURIDICA	1	unidad	24.000,00	24.000,00	S			ASESORIA JURIDICA
530605001	71551.00.6	consultoria	ACTUALIZACION Y SISTEMATIZACION DE NORMATIVA INTERNA DE LA EPMOP	1	unidad	60.000,00	60.000,00	S			ASESORIA JURIDICA
530807001	89122.00.2	servicio	ELABORACION DE LA PRIMERA REVISTA DIGITAL DE PARQUES METROPOLITANOS DE QUITO	1	unidad	35.714,29	35.714,29	S			DIRCOM
730204001	32530.00.1	servicio	SERVICIO DE EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACIONES	3	unidad	14.890,95	44.642,86	S	S	S	UEP
730207001	91136.01.1	servicio	SERVICIOS DE DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD	3	unidad	52.083,33	156.250,00	S	S	S	UEP
730299099	83610.00.1	servicio	PUBLICIDAD EN EL ESPACIO PUBLICO, RETIRO DE ELEMENTOS	2	unidad	44.642,86	89.285,71	S			UEP
730404001	87159.06.1	servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION EQUIPO Y MAQUINARIA	3	unidad	44.642,86	133.928,57	S	S	S	UEP
730418001	54270.02.1	servicio	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PILETAS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1	unidad	465.311,38	465.311,38	S			UEP
730418001	87240.00.1	servicio	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE GIMNASIA INCLUSIVA Y JUEGOS INFANTILES	2	unidad	109.028,03	218.056,05	S	S		UEP
730418001	85330.03.1	servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE BATERIAS SANITARIASAL INTERIOR DE LOS PARQUES	1	unidad	120.204,00	120.204,00	S			UEP
730504001	73122.00.1	servicio	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS	1	unidad	13.392,86	13.392,86	S			UEP
730605001	83222.03.1	consultoria	ESTUDIOS DE CONSULTORIA PARQUE BICENTENARIO	1	unidad	89.285,71	89.285,71	S			UEP
730605001	83222.03.1	consultoria	ESTUDIOS DE CONSULTORIA PARQUE METROPOLITANO DEL SUR	1	unidad	44.642,86	44.642,86	S			UEP
730899099	61187.00.1	bien	ADQUISICION DE OTROS SUMINISTROS	3	unidad	59.523,81	178.571,43	S	S	S	UEP
750104018	54270.02.1	obra	CONSTRUCCION DE PARQUES SECTORIALES	3	unidad	148.809,52	446.428,57	S	S	S	UEP
750104019	54270.02.1	obra	CONSTRUCCION DEL PARQUE CHILIBULO	1	unidad	267.857,14	267.857,14	S			UEP
750104019	54270.02.1	obra	CONSTRUCCION DEL PARQUE METROPOLITANO DEL SUR	1	unidad	535.714,29	535.714,29	S			UEP
750104019	54270.02.1	obra	CONSTRUCCION DEL PARQUE CUSCUNGO	1	unidad	177.899,11	177.899,11	S			UEP
750104020	53290.00.1	obra	CONSTRUCCION CENTRO CULTURAL QUITUMBE	1	unidad	2.678.571,43	2.678.571,43	S			UEP
750105044	53290.00.1	obra	BULEVAR EQUINOCCIAL	1	unidad	2.232.142,86	2.232.142,86	S			UEP
750105044	53290.00.1	obra	BULEVAR AMAZONAS	1	unidad	2.678.571,43	2.678.571,43	S			UEP
750104003	42190.10.6	bien	ADQUISICION DE PANELES Y PLACAS DE ALUMINIO	2	unidad	123.339,29	246.678,57	S	S	S	UEP
840105001	49113.00.2	bien	ADQUISICION DE VEHICULOS	3	unidad	17.857,14	53.571,43	S			UEP
730811001	62161.00.1	bien	ADQUISICION DE MATERIALES PARA EJECUTAR MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS PARQUES PRIORIZADOS POR LAS AUTORIDADES CENTRALES EN LAS 8 ADMINISTRACIONES ZONALES	1	unidad	81.762,98	81.762,98	S			UEP
730605001	83569.00.1	consultoria	CONSULTORIA INDIVIDUAL PARA LA EVALUACION TECNICA DEL ESTADO ACTUAL DE LAS ESTRUCTURAS DE LAS PISCINAS DEL PARQUE METROPOLITANO EQUINOCCIAL	1	unidad	1.459,40	1.459,40	S			UEP
750104019	96220.00.1	servicio	CONTRATACION DE PRODUCCION, CONCEPTUALIZACION, DISEÑO E IMPLEMENTACION DE LA GALERIA DE ARTE URBANO ETAPA II, EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1	unidad	267.833,20	267.833,20	S			UEP
730418001	44160.00.1	bien	IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN LAS AREAS VERDES DEL PARQUE METROPOLITANO LUCIANO ANDRADE MARIN - LA ARMENIA, VIVERO ARMENIA Y EN EL VIVERO CAUPICHU	1	unidad	39.700,89	39.700,89	S			UEP
730605001	92900.00.1	consultoria	CONSULTORIA Y CAPACITACION AMBIENTAL	1	unidad	53.571,43	53.571,43	S			UPEV
730605001	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACION TALLERES TROLEBUS	1	unidad	223.214,29	223.214,29	S			UPEV
750105031	53290.00.1	obra	CONSTRUCCION TALLERES TROLEBUS 1	1	unidad	3.571.428,57	3.571.428,57	S			UPEV
730605001	83530.02.1	servicio	SERVICIOS DE TOPOGRAFIA	1	unidad	17.857,14	17.857,14	S			UPEV
840107002	51290.00.2	bien	ADQUISICION DE SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	1	unidad	1.785.714,29	1.785.714,29	S	S	S	DITI
840107001	45210.00.1	bien	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROCESAMIENTO DE DATOS	1	unidad	714.285,71	714.285,71	S	S	S	DITI
530605001	83114.00.1	consultoria	CONSULTORIA REPOTENCIACION PLAZA COMERCIAL TERMINAL TERRESTRE QUITUMBE	1	unidad	26.400,00	26.400,00	S			GTE
530811001	46214.01.2	bien	ADQUISICION DE REPUESTOS DE TABLEROS DE FUERZA Y CONTROL DEL TUNEL OSWALDO GUAYASAMIN	1	unidad	9.979,88	9.979,88	S			GTE
730207001	42999.02.1	bien	ELABORACION E INSTALACION DE DOS ROTULOS QUE IDENTIFIQUEN A LA ESTACION DE PEAJE CON EL NOMBRE "PEAJE GUAYASAMIN"	1	unidad	48.000,00	48.000,00	S			GTE
730299099	49121.00.1	servicio	ARRENDAMIENTO DE UNA PLATAFORMA AUTOCARGABLE PARA EL PEAJE GUAYASAMIN, POR UN AÑO, 24 HORAS, LUNES A DOMINGO, INCLUYENDO DIAS FERIADOS	1	unidad	48.857,14	48.857,14	S			GTE
530299099	97990.08.1	bien	INSTALACION Y SENALIZACION VERTICAL EN LAS ZONAS AZULES POR ETAPAS, TUMBACO, CUMBAYA Y SAN JUAN DE MIRAFLORES	1	unidad	68.400,00	68.400,00	S			GTE
840104004	45210.00.1	bien	PROVISION E INSTALACION DE UN SISTEMA DE PARQUEO INTELIGENTE EN EL ESTACIONAMIENTO LA RONDA	1	unidad	73.928,57	73.928,57	S			GTE
840104004	45280.00.1	bien	SISTEMATIZACION INTEGRAL DE 6 ESTACIONAMIENTOS DE LA RED (LA CAROLINA)	1	unidad	115.178,57	115.178,57	S			GTE
750105008	83399.00.1	servicio	SERVICIO DE SISTEMA DE TELEPEAJE Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS CON SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESTACION DE PEAJE	1	unidad	227.142,86	227.142,86	S			GTE

